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بر کلیشه حسابداران منزویِ  برای غلبه  به دانشجویان جوان  پایداری در محیط دانشگاهی، در کمک  بر  به نظر می رسد تمرکز 
درگیرِ انجام محاسبات، موفق خواهد بود. دانشجویان نگرانیهای پایداری را به عنوان جزیی از حسابداری می بینند که بر اهداف 
و اولویتهای اجتماعی تمرکز کرده و منجر به چشم انداز مطلوبتری از حرفه حسابداری می شود. این “ نقش اجتماعیِ” خوشایندتر 
با جذب متخصصان  پایداری ممکن است  نسل زد2 جذابیت دارد.  نسل وای )نسل هزاره(1 و  برای حرفه حسابداری، برای 

دهد.  گسترش  را  حسابدار  پرورش  فرایند  آینده،  حسابداری 
دانشگاه ها،  به وسیله  به ویژه  تغییر  این  که  اینجاست  چالش 

به سهولت پذیرفته نشده است.
آموزش پایداری می تواند در کلاســهای حسابداری در همه 
ســطوح ارتقا پیدا کنــد. در دوره های حســابداری مقدماتی، 
دانشــجویان می توانند با مرور گزارشــهای پایداری شرکتهای 
ســهامی عــام نام آشــنا، بــا مفاهیم پایداری آشــنا شــوند. 
دانشــجویان می توانند بدون مغلوب شــدن توسط صورتهای 
مالی و داده های حســابداری ناآشنا، به سرعت اهداف پایداری 
با توجه به محیط، سرمایه اجتماعی، سرمایه انسانی، مدلهای 
کســب وکار و راهبری را درک کرده و با آن هــا ارتباط بگیرند. 
مرور مفهــوم “ذینفعــان”، آن طور که در شــكل 1 توضیح 
داده شده، به دانشــجویان اجازه می دهد چگونگی اثرپذیری 
گروه های مختلف از یک شــرکت و چگونگی امکان اثرگذاری 
متقابل ذینفعان بر عملیات و تصمیم گیریهای تجاری شرکتها 

را به هم متصل کنند.

تمرکز برتمرکز بر
 »نقش اجتماعی«  »نقش اجتماعی« 

حسابداریحسابداری
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ذینفعان دیداری
همانطور که دانشجویان با افرادی که در شرکت ذینفع هستند 
آشنا می شوند، می توانند نقاطی از گزارشهای مالی و غیرمالی 
)پایداری( که ذینفعان مختلف ممکن است خواهان آن بوده یا 

از آن سود ببرند را به هم متصل کنند.
مدنظر  مقدماتی، هنگام  دوره های  در  دانشجویان  از  بسیاری 
قراردادن مسایل پایداری، دچار شگفتی همراه با رضایت مندی 
بیشتر  موضوع  درباره  می شوند  ترغیب  بسیاری  می شوند؛ 
بیاموزند و به سمت موقعیتهای شغلی کشیده می شوند که این 
می توانند  دانشجویان  که  آنجا  از  می کنند.  ترویج  را  اولویتها 
نسبت  بگیرند،  ارتباط  پایداری  موضوعهای  با  به راحتی 
پذیرش  طریق  از  شرکتها،  درباره  کلی  به طور  یادگیری  به 

گزارشگری مالی و فرایند حسابداری، پذیراتر می شوند.
که  تصور  این  بر  می کند  کمک  دانشجویان  به  پایداری 
حسابداری یک وظیفه بخش بندی شده است، غلبه کنند. در 
ثبت  اهمیت  می توانند  آن ها  شود،  ارائه  پایداری  اگر  عوض، 
برای داده های مالی و هم  نتایج گزارشگری، هم  معامله ها و 

غیرمالی پایداری را درک کنند.
افزون بر این، دانشجویان می توانند بیاندیشند که کدام داده ها 

و چگونــه باید ثبت شــوند. به جــای این که بدهکار و بســتانکار 
مانع باشــند، می توان به آن هــا به عنوان ابزاری برای تســهیل 
ســازماندهی داده ها نــگاه کرد. به طــور ایده ال، اگــر دوره های 
حســابداری مقدماتی کالج شــامل مباحث پایــداری و مروری بر 
صورتهای مالی، پیش از تمرکز بر واردکردن ثبتهای دفتر روزنامه 

می شد، شاید دانشجویان بیشتری حسابداری را می پذیرفتند.
امــروز دانشــجویان نســبت به اهــداف پایداری مشــتاق 
هســتند. آن ها به ســرعت درک می کنند که چگونه پیامدهای 
پایداری غیرمالی، بر چگونه دیده شــدن شرکتها اثر می گذارد. 
دانشــجویان درک می کنند که ذینفعان چگونه می توانند تبدیل 
به یک نیروی بازار شــوند که چگونگی عملکرد کســب وکارها 
را هدایت می کنند. این برای دانشجویان بسیار ارزشمند است 
که شرکتها به شــیوه ای اخلاقی فعالیت کرده و به عنوان متولی 
مسئولیت پذیر محیط عمل می کنند. آن ها درباره سرمایه های 
انســانی نگران هســتند؛ ازجمله چگونگی رفتار بــا کارکنان و 
اهمیت تنــوع، برابری و فراگیری در محیــط کار؛ پایداری به 
دانشــجویان کمک می کند حســابداری را به عنوان یک حرفه 

ارزشمند ببینند که به این نیازهای اجتماعی می پردازد.
مطالعه نقش تاریخی حرفه حسابداری می تواند به دانشجویان 

شكل 1- ذینفعان دیداری
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دیدگاهی با توجه به اهمیت حسابداری و چگونگی دگرگونی آن 
ببخشد. یک نقطه شــروع خوب، نقش حسابداری در قرن 21 
است: دانشجویان می توانند درباره نیروهایی که منجر به سقوط 
بازار ســهام و رکود شــدید ایالات متحد در ســال 1929 شــد، 
تحقیق کنند. دانشجویان می آموزند که این بحران، به نیاز برای 
استانداردهای حســابداری یکپارچه سرعت داد، به ویژه پس از 
این که کنگره در سال 1933 قانون اوراق بهادار و در سال 1934 
قانون بــورس اوراق بهادار را تصویب کرد تا از ســرمایه گذاران 

محافظت کرده و بازارهای مالی را انتظام بخشی کند.
برای دانشجویان ارزشــمند است که نقش حرفه حسابداری 
در پاســخ به فراخوان برای اصلاح گزارشگری مالی، هنگامی 
که کشــور درگیر بحران بود را درک کنند. برای مثال، روشهای 
حسابداری مشــکل دار در ســالهای پیش از بحران، جایی که 
شــرکتها به طور نوعی داراییهای ثابت خــود را برای انعکاس 
ارزشــهای منصفانه بازار تنظیم می کردنــد، منجر به پرداختن 
اولیه اصول پذیرفته شــده حسابداری به هزینه تاریخی شد. با 
مطالعه دگرگونی اصول پذیرفته شــده حسابداری و نظارت آن، 
دانشــجویان می توانند درک کنند که حسابداری چگونه ممکن 
اســت حرفه ای بامعناتــر بوده و تمرکز جاری بر حســابداری و 

گزارشگری پایداری داشته باشد.
نقش حســابداری می تواند همچنین در چارچوب نیروهایی 
کــه بــر کســب وکارها و ذینفعان در نقــاط مختلــف در تاریخ 
اثر می گذارند، دیده شــود. می توان از دانشــجویان خواســت 
کــه درنظر بگیرنــد که کســب وکارهای امریکایــی چگونه در 
پایان قرن بیســتم به وســیله رویدادهای تاریخــی تحت تاثیر 
قــرار گرفته اند، ماننــد جنگ جهانــی اول )1914 تا 1918(، 
همه گیری انفلوانزای اسپانیایی )1918 تا 1919(، رکود بزرگ 
)1929 تــا 1941( و جنــگ جهانــی دوم )1939 تا 1945(. 
دانشــجویان می تواننــد درک کنند که امریکاییهــا چطور رنج 
کشــیدند، اما می توانند همچنین شروع به درک اثر ذینفعان بر 
کســب وکارها، حین تقلای امریکاییها بــرای تجدید قوا کنند. 
به ویژه، دانشجویان می توانند بفهمند که چگونه این پس زمینه 
می توانســت توضیح دهد که چرا پس از ضرر و زیانهای مالی، 
عده زیادی با فوریت و با تمرکز بر بازده ســریع، سرمایه گذاری 
کردند؛ ذینفعان به ســمت جبران و بازسازی اندوخته های خود 

سوق داده شــده بودند. با اتصال نقاط، دانشجویان می توانند 
چگونگــی اثرپذیری کســب وکارها از این احســاس فوریت از 

سمت ذینفعان را درک کنند.
شاید این دلیل آن باشــد که تا انتهای قرن بیستم، بسیاری 
از شــرکتها بر راضی کردن ســرمایه گذاران، با حداکثرســازی 
سودها در کوتاه مدت، اغلب با فداکردن سرمایه های محیطی، 
اجتماعی و انسانی تمرکز کردند؛ به-جای این که یک برنامه کار 
پایداری با تمرکز بــر تولید ارزش بلندمدت پیاده کنند. اینگونه 
نبود که ســرمایه گذاران به ضرورت با برنامه کار پایداری مقابله 
کرده باشند. در عوض، شاید برعکس اکنون، زمینه اقتصادی 
هولنــاک، نگرانیهای پایــداری را به اولویــت نامحتمل برای 

کسب وکارها و ذینفعان امروزی تبدیل کرده است.
اگرچه دانشجویان امریکایی، یک همه گیری را تجربه کردند 
که زندگی آن ها را مختل کرد و اهدافشــان را به تاخیر انداخت، 
آن ها نسلی هســتند که از بســیاری از رویدادهای ویرانگر که 
والدین و پدربزرگ و مادربزرگهای خود در قرن بیســتم از ســر 
گذراندند، حذف شــدند. امروز، دانشــجویان امریکایی تمایل 
دارند بــر کیفیت بهتر زندگی تمرکز کنند. آن ها اغلب از عبارت 
“بهترین زندگی ات را زندگی کن” استفاده می کنند، که آن ها را 

پذیرای برنامه کار پایداری می کند.
بنابراین، دانشجویان می توانند درک کنند که چگونه ذینغعان بر 
کسب وکارها اثر گذاشــته و حرفه حسابداری چگونه باید براساس 
اصــول پذیرفته شــده جدید حســابداری و نظارت حســابداری 
بهبودپذیر، پاسخ دهد. امید است که نقش برجسته تر حسابداری، 
باعث شــود دانشــجویان درک کنند که یک جایگاه حســابداری 
می توانــد بیــش از یک چک حقوقی باشــد. آن ها بیشــتر برای 
تبدیل شــدن به متخصصان معتمد، اعضای یک حرفه ارزشمند 

با نقشی حیاتی در جامعه جهانی ما آموزش می بینند.

پانوشتها:
1- Millennials
2- Generation Z
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